
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1496          DEL  16/12/2014 

OGGETTO:  Presa d'atto della rinuncia del Dott. Antonio Mura all’incarico a tempo 
indeterminato, in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna, conferito 
con Delibera n°1016 del 26/08/2014 e contestuale conferimento incarico a tempo 
indeterminato, in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna (Gianluca 
Doa).

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/12/2014 Al 31/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Richiamata la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°1016 del  26/08/2014  con la  quale 
si è provveduto, tra le altre cose, a conferire al Dott. Antonio Mura un incarico a 
tempo  pieno  ed  indeterminato,  in  prova  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella 
disciplina di Medina Interna;

Atteso che  successivamente  all’adozione  del  sopra  citato  Provvedimento 
al Dott.  Antonio  Mura  è stata  formalmente  notificata  con raccomandata  A/R 
l’assunzione a tempo indeterminato;

altresì  che la medesima comunicazione prevedeva che il  Dott.  Antonio Mura 
prendesse  servizio  entro  30  giorni  dal  ricevimento  della  stessa,  pena  la 
decadenza dall’incarico;                            

Preso atto che il Dott. Antonio Mura non ha dato alcun riscontro, nei termini indicati, alla 
comunicazione di cui sopra;

Atteso che, per l’effetto, il posto si rende nuovamente disponibile;

Ritenuto pertanto,  al  fine  di  garantire  l’efficiente  erogazione  dei  Servizi  Sanitari  ed  il 
mantenimento  dei  Livelli  Essenziali   di  Assistenza  Sanitaria,  procedere 
all’individuazione di una nuova unità di personale medico; 

Visto il Piano per il fabbisogno del Personale per le Annualità 2014-2015-2016;

Vista la Delibera n°1134 del 22/10/2008 con la quale è stata approvata la graduatoria 
concorsuale per il profilo di Dirigente Medico nella disciplina di Medina Interna;

Dato atto che l’art 4, comma 4 del Decreto-Legge del 31 agosto 2013, n. 101 convertito 
con  modificazioni  dalla  L.  30  ottobre  2013  stabilisce  che  “L'efficacia   delle  
graduatorie  dei  concorsi    pubblici   per assunzioni  a tempo indeterminato,  
vigenti  alla   data   di   entrata   in  vigore  del  presente  decreto,  relative  alle  
amministrazioni  pubbliche soggette a limitazioni delle assunzioni,  e'  prorogata  
fino  al  31 dicembre 2016.”
 

Dato atto che con precedenti Provvedimenti si è proceduto a scorrere la sopra citata gra-
duatoria concorsuale sino alla 15a posizione;

Atteso che i candidati collocati al 16° - 17° - 18° - 19° - 20° - 21° e 22° posto hanno for-
malmente rinunciato all’incarico a tempo indeterminato in argomento;

Atteso che il  diritto  all’assunzione,  per  ordine  di  successione,  spetta  al  candidato 
Dott. Gianluca Doa, collocato alla 23a posizione;

Ritenuto pertanto  opportuno  dichiarare  il  Dott.  Antonio  Mura  formalmente  decaduto 
dall’incarico conferito con Delibera n°1016 del 26/08/2014;

altresì, opportuno al fine di garantire i Livelli Essenziali di Assistenza Sanitaria 
erogati  dall’Azienda,  nonché  assicurare  la  funzionalità  del  servizi,  procedere 
al  conferimento  di  n.1  ulteriore  incarico  a  tempo  pieno  ed  indeterminato, 
in  prova,  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Medina  Interna, 
al candidato Dott. Gianluca Doa;



Visto il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;
la Delibera R.A.S. n.28/17 del 17.07.2014.

IL DIRETTORE GENERALE
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di dichiarare il Dott. Antonio Mura formalmente decaduto dall’ incarico, a tempo pieno ed inde-
terminato, di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna conferito con Deliberazione n
°1016 del 26/08/2014;

 di conferire, previa stipula del contratto di lavoro, un incarico a tempo pieno ed indeterminato in 
prova, in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna al candidato:

 Dott. Gianluca Doa, nato a Nuoro, il 24/11/1972,

collocato alla 23a posizione nella graduatoria concorsuale approvata con Delibera n°1134 del 
22/10/2008;

      
 di dare atto che l’ incarico di cui sopra viene conferito su posto resosi vacante a seguito di ces-

sazione di personale;

 di  attribuire  all’  interessato  il  trattamento  giuridico  ed  economico  previsto  dalla  vigente 
normativa;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
Provvedimenti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

La spesa presunta relativa all’assunzione oggetto del presente Provvedimento, graverà sui se-
guenti conti:

o  conto 0509010101 denominato  “competenze del personale ruolo sanitario – dir. med. e 
vet.”

o  conto 0509010106 denominato  “oneri sociali del personale ruolo sanitario  – dir. med. e 
vet”

o  conto 0509010107 denominato  “IRAP del personale ruolo sanitario – dir. med. e vet.”

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
Il Responsabile dell'Istruttoria: Pietro Meloni




